au Bureau de placement le nom de cette enseignante ou de cet enseignant.

De plus, l’enseignante ou l’enseignant mis en disponibilité est soustrait des 
mécanismes de replacement, si elle ou il est visé par la clause 5-5.17, à compter de 
l’expiration de la période de cent quatre (104) semaines qui y est mentionnée, ou par 
l’alinéa H) des clauses 5-4.21 et 5-4.22; elle ou il n’est pas tenu de se replacer ou de 
se déplacer sur une charge annuelle de remplacement à temps complet dans un 
autre Collège et n’est pas tenu d’exprimer les choix identifiés aux paragraphes

[...]

préalablement octroyée, sauf si cet ajout permet la création d’un poste. 

De plus, l’exercice d’une priorité prévue aux alinéas d) et e) de la clause 5-4.17 par 
l’enseignante ou l’enseignant non permanent ne peut avoir pour effet d’obliger le 
Collège à lui attribuer une charge totale supérieure à zéro virgule six mille huit
cent soixante-quinze (0,6875) au cours d’une même session ou supérieure à un (1) 
pour une année d’enseignement calculée à l’aide de la relation suivante :

charge totale de 
l’enseignante ou de 

l’enseignant visé

nombre de périodes à 
titre de chargée ou de 

chargé de cours= CI +

[...]

lui est réservé jusqu’à son retour au travail. À compter de cette date, l’enseignante 
ou l’enseignant occupe le poste ou la charge.

Toutefois, l’ancienneté associée à ce poste ou à cette charge lui est reconnue comme 
si elle ou il l’avait occupé, jusqu’à concurrence de cent quatre (104) semaines 
consécutives.

De plus, cette ancienneté n’est pas créditée aux fins de l’acquisition de la 
permanence.

La prestation d’assurance traitement lui est versée en fonction du poste ou de la 
charge qui lui est réservée jusqu’à concurrence de cent quatre (104) semaines